
City Worms
Vermikompostér



Obalový materiál  
(využijete při zabydlování)

Žížaly
Pokud jste si neobjednali 
žížalami zabydlený 
vermikompostér doporučujeme 
vám se poohlédnout po násadě 
kalifornských žížal ve vašem 
okolí díky interaktivní mapě

Mapko.cz

Na začátku

4.–7. týden 2.–3. měsíc

1 podložka pro  
udržení vlhkosti

1 kg sáček směsi  
Vita Vers Plus 

(udržuje optimální prostředí)

1 víko

3 patra

1 nádoba  
na zachytávání  

žížalího čaje

1 kohoutek

1 deska

4 nožky

4 kolečka

Obsah balení 
City Worms

Jak správně používat  
a porozumět vašemu  
City Worms?

Jak odstranit pachy 
Váš organický odpad, který ještě nezpracovaly 
žížaly, podléhá ve vermikompostéru aerobnímu 
rozkladu (díky bakteriím, které potřebují kyslík).  
To zabraňuje zápachu. Toto proudění vzduchu 
zajišťuje:

• zaintegrovaný systém průduchů Air flow  
system

• jednotlivá patra, patentovaná značkou Easy 
food 3. generace, která vybízejí žížaly  
k prolézání patry směrem vzhůru za potravou 
a prokypřením substrátu

• pokrájení organických zbytků na menší  
kousky, aby se žížalám lépe zpracovávaly

Přidávání pater 
Jednotlivá patra budete postupně během plnění 
přidávat.

Nezapomeňte přidávat papír a/nebo karton 
Kuchyňské zbytky jsou spíše dusíkaté, proto těmito 
suchými materiály dodáváme do vermikompostéru 
nezbytný uhlík.

Teplota vhodná pro žížaly 
Žížaly se rozmnožují a dostatečně žerou při 
teplotě 17 °C až 25 °C. Při teplotách pod bodem 
mrazu či vyšších něž 35 °C mohou zemřít.



Jak sestavit váš  
City Worms

*Směs Vita Vers Plus

Jedná se o granulovanou směs obilnin bez GMO, 
obohacenou vápníkem, který žížaly uvítají. Vita 
Vers Plus láká žížaly k nejčerstvějším organickým 
zbytkům, zasytí je během vaší dovolené, vstřebá 
nadbytečnou vlhkost a reguluje kyselost uvnitř 
vermikompostéru.

Dejte stranou: 

• obalový materiál

• podložku pro udržení vlhkosti

• sáček směsi Vita Vers Plus*

• dvě zbývající patra

Na nádobu na zachytávání žížalího čaje 
nasaďte zespodu 4 nožičky.1

Desku vložte ve spodní části mezi 
nožičky.3 Vše přiklopte víkem.6

Na každou nožičku nasaďte kolečko 
(chcete-li je využít).2 Na záchytnou nádobu položte jedno 

patro.5

K záchytné nádobě přišroubujte  
kohoutek.4



www.kokoza.cz

Jak zprovoznit  
váš City Worms

Na záchytnou nádobu položte  
jedno patro: na jeho dno položte  
jednu stěnu obalového materiálu

Zbytek obalového kartonu 
natrhejte na menší kousky 
a v nějaké nádobě je namočte. 
Poté je navlhčené vsypte do 
prvního patra. Poslouží jako 
podestýlka.

Na podestýlku rozprostřete 
žížalí násadu. Přidejte 2 hrsti 
směsi Vita Vers Plus.

Vše přikryjte podložkou pro 
udržení vlhkosti* a zaklopte 
víkem.

* Podložka pro udržení vlhkosti

Slouží k rozložení a udržení vlhkosti ve vermikompostéru.  
Žížaly ocení, že se do několika měsíců podložka rozloží.  
Podložku si můžete dokoupit nebo nahradit kusem juty  
či jinou organickjou látkou (bavlna, len).

1

2

3

4


